

16.12.2024

B10-0215/6

Pozměňovací návrh 6
Anders Vistisen
za skupinu PEF

Návrh rozhodnutí

B10-0215/2024

Konference předsedů

Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí

Bod 1

Návrh rozhodnutí

Pozměňovací návrh

1. rozhodl zřídit stálý Výbor pro bezpečnost a obranu a ukončit činnost **podvýboru** pro bezpečnost a obranu; rozhodl odpovídajícím způsobem změnit působnost Výboru pro zahraniční věci;

1. rozhodl zřídit stálý Výbor pro bezpečnost a obranu a ukončit činnost **podvýborů** pro bezpečnost a obranu **a pro lidská práva**; rozhodl odpovídajícím způsobem změnit působnost Výboru pro zahraniční věci;

Or. en

16.12.2024

B10-0215/7

Pozměňovací návrh 7
Anders Vistisen
za skupinu PEF

Návrh rozhodnutí **B10-0215/2024**
Konference předsedů
Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí
Bod 4 – bod 1

Návrh rozhodnutí

- 1) v části I prvním pododstavci se bod 1 ***nahrazuje tímto***:

„1. společnou zahraniční a bezpečnostní politiku (SZBP);“

Pozměňovací návrh

- 1) v části I prvním pododstavci se bod 1 ***mění takto***:

a) bod 1 se nahrazuje tímto

„1. společnou zahraniční a bezpečnostní politiku (SZBP);“

b) bod 8 se nahrazuje tímto:

„8. otázek demokracie, právního státu, lidských práv ve třetích zemích, včetně práv menšin, a zásad mezinárodního práva;“

Or. en

16.12.2024

B10-0215/8

Pozměňovací návrh 8

Anders Vistisen

za skupinu PEF

Návrh rozhodnutí

B10-0215/2024

Konference předsedů

Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí

Bod 4 – bod 2 – návětí

Návrh rozhodnutí

Tento výbor je příslušný pro podporu, provádění a sledování společné bezpečnostní a obranné politiky (SBOP) a souvisejících opatření Unie týkajících se výlučně obrany ve smyslu čl. 42 odst. 2 Smlouvy o Evropské unii, a to včetně:

Pozměňovací návrh

Tento výbor je příslušný pro podporu, provádění a sledování společné bezpečnostní a obranné politiky (SBOP) a souvisejících opatření Unie týkajících se výlučně obrany ve smyslu čl. 42 odst. 2 Smlouvy o Evropské unii **a zejména druhého podstavce tohoto odstavce**, a to včetně:

Or. en

16.12.2024

B10-0215/9

Pozměňovací návrh 9

Anders Vistisen

za skupinu PEF

Návrh rozhodnutí

B10-0215/2024

Konference předsedů

Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí

Bod 4 – bod 2 a (nový)

Návrh rozhodnutí

Pozměňovací návrh

2a) v části VI se vkládá nový bod, který zní:

„3a. ekonomického rozměru udržitelného rozvoje;“

Or. en

16.12.2024

B10-0215/10

Pozměňovací návrh 10

Anders Vistisen

za skupinu PEF

Návrh rozhodnutí

B10-0215/2024

Konference předsedů

Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí

Bod 4 – bod 2 b (nový)

Návrh rozhodnutí

Pozměňovací návrh

2b) v části VII se vkládá nový bod, který zní:

„8a. sociálního rozměru udržitelného rozvoje;“

Or. en

Pozměňovací návrh 11**Anders Vistisen**

za skupinu PEF

Návrh rozhodnutí**B10-0215/2024****Konference předsedů**

Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí**Bod 4 – bod 3***Návrh rozhodnutí**Pozměňovací návrh*

3) část VIII se nahrazuje tímto:

3) část VIII se nahrazuje tímto:

**„VIII. Výbor pro životní prostředí,
klíma a bezpečnost potravin****„VIII. Výbor pro životní prostředí**Tento výbor je příslušný pro
záležitosti týkající se:Tento výbor je příslušný pro
záležitosti týkající se:

1. politik a ochranných opatření v oblasti životního prostředí a **klímatu** týkajících se zejména:
 - a) **změny klímatu, adaptace, odolnosti a připravenosti,**
 - b) **politiky v oblasti životního prostředí pro ochranu veřejného zdraví,**
 - c) znečištění ovzduší, půdy a vody, nakládání s odpadem a jeho recyklace, hladiny hluku **a ochrany biologické rozmanitosti,**
 - d) chemických látek, nebezpečných látek a přípravků, pesticidů a maximálních limitů reziduí, kosmetických přípravků,
 - e) udržitelného rozvoje,
 - f) mezinárodních

1. politik a ochranných opatření v oblasti životního prostředí týkajících se zejména:
 - c) znečištění ovzduší, půdy a vody, nakládání s odpadem a jeho recyklace a hladiny hluku,
 - ca) **opatření Unie týkající se ratifikace a provádění mezinárodních dohod podepsaných v rámci Úmluvy o biologické rozmanitosti, které mají za účelem chránit biologickou rozmanitost,**
 - d) chemických látek, nebezpečných látek a přípravků, pesticidů a maximálních limitů reziduí, kosmetických přípravků,
 - e) **environmentálního rozměru** udržitelného rozvoje,
 - f) mezinárodních

- a regionálních opatření
a dohod majících za cíl
ochranu životního
prostředí,
- g) nápravy škod na životním
prostředí,
 - h) civilní ochrany,
 - i) Evropské agentury pro
životní prostředí
a Evropské agentury pro
chemické látky;

**2. otázek bezpečnosti
potravin, zejména včetně:**

- a) označování a bezpečnosti
potravin,**
- b) veterinárních právních
předpisů týkajících se ochrany
před nebezpečím poškození
lidského zdraví, hygienické
kontroly potravin a systémů
jejich výroby,**
- c) Evropského úřadu pro
bezpečnost potravin a auditů
a analýz v oblasti zdraví
a potravin.“**

- a regionálních opatření
a dohod majících za cíl
ochranu životního
prostředí,
- g) nápravy škod na životním
prostředí,
 - h) civilní ochrany,
 - i) Evropské agentury pro
životní prostředí
a Evropské agentury pro
chemické látky;

*Pro účely bodu 1 písm. ca) se použije
postup společných schůzí s Výborem pro
zemědělství, rozvoj venkova a potravin
podle článku 59, pokud se projednává
věc týká zemědělských ploch;*

Or. en

16.12.2024

B10-0215/12

Pozměňovací návrh 12

Anders Vistisen

za skupinu PEF

Návrh rozhodnutí

B10-0215/2024

Konference předsedů

Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí

Bod 4 – bod 3 a (nový)

Návrh rozhodnutí

Pozměňovací návrh

3a) část IX se mění takto:

a) vkládá se nový bod, který zní:

„5a. opatření Unie týkajících se ratifikace a provádění mezinárodních dohod podepsaných v rámci Rámcové úmluvy OSN o změně klimatu, jejichž cílem je boj proti změně klimatu;“

b) doplňuje se nový pododstavec, který zní:

Pro účely bodu 5a se použije postup společných schůzí s Výborem pro dopravu a cestovní ruch podle článku 59, pokud se projednávaná věc týká pozemní dopravy;

Or. en

16.12.2024

B10-0215/13

Pozměňovací návrh 13

Anders Vistisen

za skupinu PEF

Návrh rozhodnutí

B10-0215/2024

Konference předsedů

Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí

Bod 4 – bod 3 b (nový)

Návrh rozhodnutí

Pozměňovací návrh

3b) v části XI se vkládá nový bod, který zní:

„1a. opatření Unie týkající se ratifikace a provádění mezinárodních dohod podepsaných v rámci Mezinárodní námořní organizace a Mezinárodní organizace pro civilní letectví, jejichž cílem je boj proti změně klimatu;“

Or. en

16.12.2024

B10-0215/14

Pozměňovací návrh 14
Anders Vistisen
za skupinu PEF

Návrh rozhodnutí **B10-0215/2024**
Konference předsedů
Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí
Bod 4 – bod 3 c (nový)

Návrh rozhodnutí

Pozměňovací návrh

3c) část XIII se mění takto:

a) název se nahrazuje tímto:

*„XIII. Výbor pro zemědělství, rozvoj
venkova a potravin“*

b) bod 3 se nahrazuje tímto:

„právních předpisů týkajících se:

a) rostlinolékařských záležitostí,

*b) veterinárních záležitostí a krmiv pro
zvířata,*

*c) chovu a dobrých životních podmínek
zvířat;“*

c) vkládá se nové písmeno, které zní:

*„3a. záležitostí týkajících se potravin,
zejména:*

a) označování a bezpečnosti potravin,

*b) hygienické kontroly potravin a systémů
jejich výroby,*

*c) Evropského úřadu pro bezpečnost
potravin a auditů a analýz v oblasti zdraví
a potravin;“*

Or. en

16.12.2024

B10-0215/15

Pozměňovací návrh 15

Anders Vistisen

za skupinu PEF

Návrh rozhodnutí

B10-0215/2024

Konference předsedů

Zřízení stálého Výboru pro bezpečnost a obranu a stálého Výboru pro veřejné zdraví

Návrh rozhodnutí

Bod 4 – bod 4 – bod 2

Návrh rozhodnutí

Pozměňovací návrh

2. programů a specifických činností
v oblasti veřejného zdraví,

2. programů a specifických činností
v oblasti veřejného zdraví, ***aniž je dotčen
čl. 168 odst. 7 Smlouvy o fungování
Evropské unie;***

Or. en